
 

 

 

Milí farníci. 
Prvního prosince vstupujeme do adventního času. Kromě toho, že je 

to čas přípravy na oslavu narození našeho Spasitele, současně jsme zváni 
zaměřit svoji pozornost na Jubilejní rok, který vyhlásil papež František. Ten 
bude zahájen 24. prosince 2024 otevřením Svaté brány baziliky sv. Petra 
ve Vatikánu. Otevřená brána je symbolem otevřenosti pro mocnější 
proudění Boží milosti do našich životů. 

Následující neděli 29. prosince na svátek Svaté rodiny se bude slavit 
zahájení Jubilejního roku v jednotlivých diecézích. V Olomouci začne 
program v 15 hod. v kostele Panny Marie Sněžné, odkud půjde procesí 
do katedrály, kde proběhne pontifikální mše sv. Na tuto jedinečnou 
bohoslužbu jsou zváni úplně všichni kněží spolu s dalšími věřícími. 

K tomuto času přípravy všem přeji, aby nám neuniklo nic z Bohem 
nabízených milostí. To ovšem také vyžaduje odolat všem tlakům, které nás 
odvádí od toho, co je pro náš křesťanský život podstatné. 

otec Josef 
 

 Farní zprávy 
 

 Setkání členů živého růžence 
Neděle 1. 12., v 16:00 v kostele. 

 Návštěvy nemocných 
Čtvrtek 5. 12. během dne, se svatým přijímáním. 

 První pátek v měsíci 
6. 12.: Tichá adorace začne v 17:00, kdy bude příležitost ke svátosti 
smíření. V 17:40 pokračuje adorace ke cti Ježíšova srdce zakončená 
svátostným požehnáním. 

 První sobota v měsíci 
7. 12.: Program bude tentokrát beze mše sv. a začne v 7:30. Rozjímání 
a modlitba růžence bude zakončena sv. přijímáním. 

 Mše svatá na Chamartinu 
Pondělí 2. a 16. 12. v 15:00. 

FARNÍ LIST  
římskokatolické farnosti Vracov / /2024 



 Setkání pro seniory na Chamartinu 
Pondělí 9. 12. v 10:00. 

 Setkání nad Biblí 
Pondělí 9. 12. ve Vracově v 19:30 na faře. 

 Sbírky v prosinci 
Pravidelná měsíční sbírka na budoucí opravy bude 8. 12. Na příští rok 
je v plánu restaurování sochy Panny Marie Lurdské, na což nám město 
Vracov věnovalo 50.000,- Kč. 

 Adventní akce 
 

 Rorátní mše svaté 
V úterý 3.; 10. a 17. 12. a v pátek 20. 12. od 6:45. Děti jsou po mši 
svaté srdečně zvány na snídani do čajovny. Do průvodu s lampičkami 
je možné se zapojit také při páteční mši pro děti. 

 Mše svatá pro děti 
V pátek 6. 12. v 18:00, na jejíž závěr přijde sv. Mikuláš s nadílkou. 

 Příležitost ke svátosti smíření 
Za účasti více zpovědníků bude ve Vracově v úterý 17. 12. od 18:00 
a ve Vlkoši ve středu 18. 12. od 18:30. 

 Koncert folklórního souboru Marýnka 
Neděle 22. 12. v 17:00 v kostele. 

 Vánoční akce 
 

 Živý Betlém 
Sobota 28. 12. v 16:00 na farním dvoře. 

 Vánoční koncert žáků Mizue Bimkové 
Neděle 29. 12. v 16:00 v kostele. 

 Na Silvestra 31. 12. bude možnost zapálit v tichu kostela svíci 
na poděkování za uplynulý rok, v době od 16:00 – 21:00. 

 Příležitost k návštěvě jesliček v kostele během doby vánoční od 25.12. 
do 5. 1. vždy během dne do 18:00, mimo času bohoslužeb. 

 

Čtení o nedělích: 
  1. 12. manželé Martinkovi 
  8. 12. p. Presová, p. Paška 
15. 12. manželé Studénkovi 
22. 12. manželé Prechtlovi 
29. 12. Miklendová Jana, Šebestová Lenka 



 

POŘAD BOHOSLUŽEB  
prosinec 2024 

NE 1.12. 10:30 

1.neděle adventní 
Na poděkování Bohu za dožití 80 let s prosbou o dar 
zdraví, Boží požehnání a ochranu Panny Marie do dalších 
let 

PO 2.12. 15:00 Mše svatá na Chamartinu 

ÚT 3.12. 6:45 
RORÁTY 
Na poděkování za přijatá dobrodiní s prosbou o dar zdraví 
a Boží požehnání pro celou * rodinu 

PÁ 6.12. 18:00 
Sv. Mikuláše, biskupa 
Na poděkování za 75 let života, + manžela a dar zdraví a 
Boží pomoc pro * rodinu 

SO 7.12. 7:30 První sobota v měsíci – beze mše sv. 
Rozjímání, modlitba růžence, svaté přijímání 

NE 8.12. 10:30 

2.neděle adventní 
Za + rodiče Holkovy, dvoje + prarodiče s prosbou o dar 
zdraví a Boží ochranu pro * rodinu, za + rodiče Luskačovy 
a +++ 

PO 9.12. 18:00 
Slavnost Neposkvrněného početí Panny Marie 
Za + manžela Zdeňka Zahradníka. + rodiče, za dar zdraví a 
Boží požehnání pro * rodinu 

ÚT 10.12. 6:45 RORÁTY 
Za * a + rodinu Klimešovu a za mládež 

PÁ 13.12. 17:00 
Sv. Lucie, panny 
Za + Romana Slámu, celou + rodinu s prosbou o dar zdraví 
a Boží požehnání pro * rodinu a +++ 

NE 15.12. 10:30 3.neděle adventní 
Za * a + farníky naší farnosti 

PO 16.12. 17:00 Za + Zdeňka Hložka, dvoje + rodiče s prosbou o dar 
zdraví, za Boží požehnání pro * rodinu a za +++ 

ÚT 17.12. 6:45 RORÁTY 

PÁ 20.12. 6:45 
RORÁTY 
Za Boží ochranu a požehnání pro rodiny Šebestovu a 
Fridrichovu 



NE 22.12. 10:30 
4.neděle adventní 
Za + Antonína Presa, + rodiče z obou stran, za * a + rodinu 
a +++ 

PO 23.12. 17:00 
Za + syna, + sestru, + rodiče z obou stran a prarodiče 
s prosbou o Boží požehnání a ochranu Panny Marie pro * 
rodinu 

ÚT 24.12. 22:00 PŮLNOČNÍ MŠE SVATÁ 
Za * a + farníky naší farnosti 

ST 25.12. 10:30 

Slavnost Narození Páně 
Za + rodiče Antonína a Jiřinu Fridrichovy, + sestru, + 
Miroslava Lopraise, za dar zdraví a Boží požehnání pro 
celou * rodinu 

ČT 26.12. 10:30 
Svatého Štěpána 
Za + rodinu Rybovu a Kopřivovu s prosbou o Boží 
požehnání pro * rodinu 

PÁ 27.12. 17:00 
Sv. apoštola Jana 
Na poděkování za 80 let života, za + manžela a + rodiče 
Mívaltovy 

NE 29.12. 10:30 Svátek svaté rodiny 
Za + Josefa a Marcela Lukešovy a za * a + rodinu 

ÚT 31.12. 15:00 Sv. Silvestra 
Mše svatá na poděkování za uplynulý rok 

 


